[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ ИГОРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.10.2023г.                        №71
О закреплении недвижимого имущества
на праве хозяйственного ведения за
муниципальным унитарным предприятием
«Игоревское ЖКХ»

       В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации закона от 06.10.20г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», Устава муниципального образования Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области Администрация Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Игоревское ЖКХ» недвижимое муниципальное имущество муниципального образования Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, предназначенное для достижения уставных целей, согласно Перечня (приложение № 1).
2. Заключить договор о закреплении муниципального имущества за муниципальным унитарным предприятием «Игоревское ЖКХ» на праве хозяйственного ведения.
3. Директору муниципального унитарного предприятия «Игоревское ЖКХ» Кравченко Вере Ивановне принять передаваемое недвижимое имущество, поставить на баланс предприятия.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 28.10.2023 года.
Глава муниципального образования
Игоревского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                                                   Н. М. Анисимова

Приложение № 1
                                                         к постановлению Администрации
Игоревского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области
от 27.10.2023г. №71

Перечень муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Игоревское ЖКХ»

	Наименование
	Год ввода
	Количество
	Рыночная стоимость с НДС,руб
	Рыночная стоимость годовой арендной платы с НДС,руб

	1
	Станция водоподготовки
	2021
	1
	26365122-00
	131826-00

	2
	Резервуар запаса воды 500 куб.м.
	1981
	1
	1541820-00
	7709-00

	3
	Артскважина №2
	1981
	1
	817165-00
	4086-00

	4
	Артскважина №4
	1981
	1
	749068-00
	3745-00

	5
	Водопровод 4130м.
	2021
	1
	14806040-00
	74030-00

	6
	Насосная станция 1-го,2-го подьема ул.Южная
	1981
	1
	607516-00
	3037-00

	7
	Насосная станция 1-го подьема ул.Ленинская
	1981
	1
	209688-00
	1048-00

	8
	Ограждение протяженностью 196,9 м.
	2021
	1
	423063-00
	2115-00

	9
	Ограждение протяженностью 150 м.
	2021
	1
	322240-00
	1611-00

	10
	Дизельный генератор ул.Южная
	2021
	1
	1165365-00
	5827-00

	11
	Дизельный генератор ул. Ленинская
	2021
	1
	677160-00
	3386-00

	12
	Производственная канализация 12м.
	2021
	1
	152333
	2189-00

	Итого

	238496

Глава муниципального образования                                         Директор «МУП Игоревское ЖКХ»
Игоревского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области

__________________         Н.М.Анисимова                         ________________  В. И. Кравченко

image1.png